



# Rada Miejska w Sulechowie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie  
Pan Radosław Murkowski

Sulechów, 15.09.2025

## **Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym**

Znak: ORG.0002.8.2025

Pani Radna / Pan Radny  
Rady Miejskiej w Sulechowie

Szanowni Państwo,

**Przesyłam informację Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym:**

### **1) Reprezentowanie Rady Miejskiej w Sulechowie w następujących wydarzeniach i spotkaniach:**

1. W dniu 27.06.2025 roku miało miejsce uroczyste zakończenie roku szkolnego. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski wraz z I Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski uczestniczyli w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Sulechowie, a II Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Izabela Wojewoda w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 w Sulechowie.
2. W dniu 11.07.2025 roku odbyły się przed Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej. W uroczystościach Radę Miejską reprezentowali I Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski oraz radni Pan Piotr Bodnar, Pan Piotr Miszkiewicz, Pan Bernard Kamiński.

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów  
tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl



# Rada Miejska w Sulechowie

3. W dniu 11.07.2025 roku odbyło uroczyste otwarcie klubu sportowego Tiger Academy. W otwarciu Radę Miejską reprezentował I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski.
4. W dniu 18.07.2025 roku w sali nr 104 Urzędu Miasta Sulechów odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej z nauczycieli pracujących w gminnych placówkach oświatowych dotyczący przeliczenia i wypłacenia wynagrodzeń za zrealizowane godziny ponadwymiarowe w roku szkolnym 2024/2025. W spotkaniu udział wzięli Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski oraz radni Pani Ewa Gromiec, Pan Romuald Modrzyk, Pan Jerzy Rozynek, Pan Piotr Miszkiewicz, Pani Krystyna Jagodzińska-Kochaniak.
5. W dniu 23.07.2025 roku odbyła się XVIII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Sulechowie zwołana na wniosek Burmistrza Sulechowa Pana Wojciecha Sołtysa.
6. W dniu 01.08.2025 roku przed Pomnikiem Chwały Orygona Polskiego odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego w Sulechowie. W uroczystościach Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski oraz radni Pani Karolina Szarlata, Pan Jacek Światły, Pan Piotr Miszkiewicz, Pani Krystyna Jagodzińska-Kochaniak, Pan Michał Pilarz, Pan Bernard Kamiński.
7. W dniu 15.08.2025 roku odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego. W uroczystościach Radę Miejską reprezentowała radna Pani Krystyna Jagodzińska-Kochaniak
8. W dniu 23.08.2025 roku w Kalsku odbyły się Dożynki Gminne. W dożynkach Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski, II Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Izabela Wojewoda oraz radni Pan Piotr Miszkiewicz, Pan Artur Lepka, Pan Artur Cukrowski, Pan Roman Wilczyński, Pani Karolina Szarlata, Pan Michał Pilarz.
9. W dniu 27.08.2025 roku odbyły się uroczystości odbioru sali widowiskowej w sulechowskim zborze po remoncie. W uroczystym odbiorze Radę Miejską reprezentował Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski.

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów

tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl



# Rada Miejska w Sulechowie

10. W dniu 29.08.2025 roku odbyły się uroczyste rady pedagogiczne w gminnych przedszkolach i szkołach. W radach pedagogicznych w Szkole Podstawowej w Cigacicach, w Szkole Podstawowej nr 1 i 3 w Sulechowie oraz w Przedszkolu nr 7 w Sulechowie uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski.

11. W dniu 30.08.2025 roku w odbyły się dożynki sołeckie na Kruszynie. W dożynkach Radę Miejską reprezentowali radni Pan Jacek Świątły i Pan Arkadiusz Sowiński.

12. W dniu 30.08.2025 roku w odbyły się dożynki sołeckie w Kijach. W dożynkach Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski oraz radni Pan Roman Wilczyński i Pan Przemysław Pokład.

13. W dniu 01.09.2025 roku w szkołach podstawowych na terenie gminy Sulechów odbyły się uroczystości rozpoczęcia roku nowego roku szkolnego 2025/2026. W uroczystościach w Szkole Podstawowej nr 1 im. Gen. J. Bema Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski oraz radni Pani Ewa Gromiec.

14. W dniu 01.09.2025 roku odbyły się uroczyste obchody 86. rocznicy wybuchu II wojny światowej. W uroczystościach Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski, II Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Izabela Wojewoda oraz radni Pani Ewa Gromiec, Pan Piotr Miskiewicz, Pani Krystyna Jagodzińska-Kochaniak, Pan Jerzy Rozynek, Pan Jacek Świątły.

15. W dniu 02.09.2025 roku w Centrum Usług Socjalnych w Kruszynie odbyły się uroczystości zorganizowane z okazji 30-lecia Domu Dziennego Pobytu Emeryta i Rencisty. W uroczystościach Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski, II Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Izabela Wojewoda oraz radni Pan Arkadiusz Sowiński.

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów

tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl



# Rada Miejska w Sulechowie

16. W dniu 06.09.2025 roku w Rodzinnych Ogrodach Działkowych "Przylesie" odbyły się uroczyste obchody z okazji Dnia Działkowca. W obchodach Radę Miejską reprezentował I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Miłosz Brodzikowski

17. W dniu 08.09.2025 roku w kawiarni Delicjusz odbyło się spotkanie w sprawie funkcjonowania sal wiejskich na terenie sołectw Gminy Sulechów. W spotkaniu Radę Miejską reprezentowali Przewodniczący Komisji ds. Wsi Pan Piotr Bodnar oraz radni Pan Roman Wilczyński, Pan Romuald Modrzyk, Pan Michał Pilarz.

18. W dniu 12.09.2025 roku odbyło się szkolenie radnych Rady Miejskiej w Sulechowie z tematu gospodarka odpadami komunalnymi. Dziękuję Państwu Radnym za tak liczny udział w szkoleniu.

19. W dniu 13.09.2025 roku odbyły się uroczyste obchody 60-lecia ROD „Promień”. W obchodach Radę Miejską reprezentował Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski oraz radny Pan Roman Wilczyński.

20. Jednocześnie informuję, że w każdy piątek w godzinach 13:00 - 14:00 w Biurze Rady po uprzednim zawiadomieniu mieszkańców odbywają się dyżury Przewodniczącego Rady Miejskiej.

## **2) Interpelacje i zapytania radnych oraz pisma kierowane do Rady Miejskiej od ostatniej sesji Rady Miejskiej:**

Informuję, że wszystkie interpelacje i zapytania, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym od Państwa Radnych zostały przekazane Panu Burmistrzowi z prośbą o udzielenie odpowiedzi. Wszystkie Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi na nie są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Wszystkie pisma jakie otrzymuję są do wglądu Państwa Radnych w Biurze Rady Miejskiej.

W okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące pisma, wnioski i interpelacje:

1. Odpowiedź Burmistrza Sulechowa na pismo w sprawie nieprawidłowości w procedurze konkursowej na dyrektora żłobka. Pismo przekazałem do wiadomości Państwu Radnym.

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów

tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl



# Rada Miejska w Sulechowie

2. Odpowiedź Rady Gminy Trzebiechów na apel Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie budowy dodatkowego węzła na trasie S3. Pismo przekazałem do wiadomości Państwu Radnym.
3. Uchwała Rady Gminy w Skąpe w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Sulechowie. Uchwałę przekazałem do wiadomości Państwu Radnym.
4. Stanowisko Burmistrza Sulechowa w sprawie skargi mieszkanki miejscowości Kije. Stanowisko przekazałem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Państwu Radnym do wiadomości. Stosowny projekt uchwały został przygotowany do wprowadzenia do porządku obrad sesji w dniu 16 września 2025 r.
5. Wniosek Radnego Piotra Miskiewicza w sprawie udostępnienia uchwał SIM Sulechów. Wniosek przekazałem Burmistrzowi Sulechowa z prośbą o udzielenie odpowiedzi oraz Państwu Radnym do wiadomości.
6. Wniosek mieszkańca Sulechowa w sprawie rozwiązania problemu składowania odpadów. Wniosek przekazałem Panu Burmistrzowi z prośbą o udzielenie odpowiedzi, oraz Państwu Radnym do wiadomości. Temat został omówiony w czasie posiedzenia komisji w dniu 9 września 2025 r.
7. Pismo w sprawie pozytywnej weryfikacji wniosku o płatność (termomodernizacja Kije). Pismo przekazałem Państwu Radnym do wiadomości.
8. Zawiadomienie z Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie o przekazaniu wniosku sołtysa Górzykowa wg. właściwości. Zawiadomienie przekazałem Państwu Radnym do wiadomości.
9. Interpelacja Radnego Piotra Miskiewicza w sprawie przejścia dla pieszych przy ulicy Południowej. Interpelację przekazałem Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska, Burmistrzowi Sulechowa a także Państwu Radnym do wiadomości.
10. Wniosek Klubu Radnych PiS w sprawie udostępnienia odpowiedzi Ministerstwa dotyczącej realizacji termomodernizacji SP w Kijach. Wniosek przekazałem Marszałkowi Województwa Lubuskiego z prośbą o udzielenie odpowiedzi i Państwu Radnym do wiadomości. Uzyskaną odpowiedź przekazałem Państwu Radnym.

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów

tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl



# Rada Miejska w Sulechowie

11. Pismo Burmistrza Sulechowa w sprawie powołania radnych w skład zespołu weryfikującego zadania zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego na rok 2026. Temat został rozpatrzony w czasie posiedzenia komisji w dniu 9 września 2025 r.
12. Informacja w sprawie uzgodnień regulaminu przyznawania dodatków i innych elementów wynagrodzenia nauczycieli. Pismo przekazałem Państwu Radnym do wiadomości.
13. Wniosek w sprawie zwiększenia funduszu sołeckiego sołectwa Cigacice. Wniosek został omówiony w czasie posiedzenia komisji w dniu 9 września 2025 r.
14. Wniosek w sprawie budowy drogi ul. Adama Mickiewicza. Wniosek został omówiony w czasie posiedzenia komisji w dniu 9 września 2025 r.
15. Stanowisko Ministerstwa Infrastruktury dotyczące apelu rady Miejskiej w Sulechowie i apelu Rady Gminy Skąpe (dodatkowy węzeł S3). Stanowisko przekazałem Państwu Radnym do wiadomości.
16. Wnioski sołtysa sołectwa Kije kierowane do komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska. Wnioski przekazałem Komisji, Burmistrzowi Sulechowa oraz Państwu Radnym do wiadomości.
17. Interpelacja Radnego Arkadiusza Sowińskiego w sprawie organizacji ruchu na ulicy Olbromskiego w Sulechowie. Interpelację przekazałem Burmistrzowi Sulechowa, Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska oraz Państwu Radnym do wiadomości.

**Z poważaniem**

*Radosław Murkowski*

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie**

**Pan Radosław Murkowski**

**Rada Miejska w Sulechowie**

Plac Ratuszowy 6 / 66-100 Sulechów

tel: 68 385 22 77 / e-mail: br@sulechow.pl